[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА
ПРИКАЗ

	от
	23.10.2023г.
	№
	953

Об организации аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам,
в том числе при рассмотрении апелляций, в 2023-2024 учебном году

В целях организованного осуществления аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляции, в 2023-2024 учебном году в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022г. № 924, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023г. № 46/344,-
          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  И.о. директора МКУ «ЦРО» Круминой И.Ю. осуществить аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2023-2024 учебном году в срок до 30.10.2023г.
2. Утвердить форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-24 учебном году согласно приложению.
3. И.о. директора МКУ «ЦРО» Круминой И.Ю. осуществить:
1) прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийский олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2023-2024 учебном году, проверку данных, указанных в заявлениях, в срок до 30.10.2023г., обеспечить их хранение до 30.12.2023г.;
2) подготовку удостоверений общественных наблюдателей по форме, установленной в приложении к настоящему приказу;
3) выдачу удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в 2023-2024 учебном году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 							О.Н. Кузнецова

	СОГЛАСОВАНО:
Нормы, содержащие коррупционные
факторы, отсутствуют
ведущий юрисконсульт
______________ И.Р. Зарипова
«____»___________ 2023 год

Заместитель председателя Комитета образования по дошкольному, общему и дополнительному образованию
______________ М.И. Воронкова
«____»___________ 2023 год

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
И.о.директора МКУ «ЦРО»
________________И.Ю. Крумина
«____»___________ 2023 год

РАССЫЛКА:

	1
	дело

	2
	сайт

	3
	общеобразовательные учреждения (школы)

	4
	ЦДТ

	5
	ЦРО

Приложение
Утверждена
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от 23.10.2023г. № 953

Форма удостоверения
общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-24 учебном году

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_______

общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году

Настоящее удостоверение выдано
гр.___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (отчество при наличии) общественного наблюдателя)
проживающему (ей) по адресу: __________________________________________________

паспорт: серия_____№_________________________________
дата выдачи__________________________________________
кем выдан____________________________________________
в том, что он (а) является общественным наблюдателем при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году в местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023-2024 учебном году, указанных в приложении к настоящему удостоверению

Дата выдачи________________2023г.

__________                          ______________                      ___________________________
(Должность)                                       (Подпись)                                   (Фамилия, имя. отчество (при наличии)
МП.

Удостоверение общественного наблюдателя действительно до 31 декабря календарного года, в котором соответствующее удостоверение было получено.

Приложение к удостоверению №

ГРАФИК
мест проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Дата посещения
	Место проведения муниципального этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, в том числе при рассмотрении апелляций, в муниципальных общеобразовательных учреждениях  в 2023-2024 учебном году
	Адрес
	Отметка о явке

	1.

	…